[bookmark: _Hlk93356977]HNPR-2022-20002

湘卫医发〔2022〕13号

湖南省卫生健康委关于印发湖南省医师执业
准入考试（考核）成绩复核实施办法的通知

各市州卫生健康委：
为进一步规范全省医师执业准入考试（考核）成绩复核工作，切实保障考生合法权益，根据国家医师执业准入考试（考核）工作相关规定，结合我省实际，制定了《湖南省医师执业准入考试（考核）成绩复核实施办法》，现印发给你们，请遵照执行。

[bookmark: _GoBack]
                       湖南省卫生健康委
                    2022年5月10日

湖南省医师执业准入考试（考核）
成绩复核实施办法

第一条  为进一步规范全省医师执业准入考试（考核）成绩复核工作，切实保障考生合法权益，结合我省实际，制定本办法。
第二条  本办法适用于湖南考区医师资格考试实践技能考试和医学综合考试、湖南省传统医学师承出师和确有专长人员医师资格考核、湖南省中医医术确有专长人员医师资格考核、湖南省住院医师规范化培训结业考核临床实践能力考核。成绩复核，由湖南省卫生健康委医学考试中心（以下简称“省医考中心”）具体组织实施。
第三条  湖南省医师执业准入考试（考核）成绩复核工作，坚持公平、公正、客观、准确的原则。
第四条  在考试（考核）成绩发布后，考生如对本人分成绩有异议，可在七个工作日内申请成绩复核，逾期不予受理。
第五条  复核的具体内容为：考生基本信息是否考生本人;是否考生本人答卷；答卷（答题卡）是否有漏评、漏阅；小题得分是否漏统，总分是否等于各题得分之和。超出本条规定事项范围的复核申请不予受理。成绩复核不重新评阅试卷，考生不查看答卷。
第六条  国家医师资格考试成绩复核流程。
（一）国家医师资格考试实践技能考试成绩复核流程：考生持本人身份证、准考证、成绩复核申请表（见附件1，以下简称申请表）向考点提交申请－省医考中心受理—实践技能考试基地复核—省医考中心根据复核结果出具成绩复核通知单（见附件2，以下简称通知单）并交由考点发放给考生。
[bookmark: _Hlk93359023]（二）国家医师资格考试医学综合考试成绩复核流程：考生持本人身份证、准考证、申请表向考点提交申请—省医考中心受理—国家医学考试中心或国家中医药管理局中医师资格认证中心复核—省医考中心根据复核结果出具通知单并交由考点发放给考生。
第七条  湖南省中医专长人员医师资格考核成绩复核流程。
（一）湖南省传统医学师承出师和确有专长人员医师资格考核成绩复核流程：考生持本人身份证、准考证、申请表向考点提交申请—省医考中心复核（省中医药管理局审核）—省医考中心根据复核结果出具通知单并交由考点发放给考生。
（二）湖南省中医医术确有专长人员医师资格考核成绩复核流程：考生持本人身份证、准考证、申请表向考点提交申请—省医考中心受理—省中医药管理局复核—省医考中心根据复核结果出具通知单并交由考点发放给考生。
第八条  湖南省住院医师规范化培训结业考核复核流程:考生持本人身份证、准考证、申请表向所在培训基地提交申请，由培训基地收集提交附件3—省医考中心复核（省卫生健康委科教处审核）—省医考中心根据复核结果出具通知单并交由培训基地发放给考生。
第九条  省医考中心应当在考生成绩复核申请结束之日起30个工作日内进行成绩复核，并将成绩复核结果通知到考生。
第十条  未按规定的时间和方式提出的复核申请不予受理。复核后的成绩为最终成绩，不受理再次复核申请。复核如发现考生成绩有误，由省医考中心按相关规定和流程予以变更。
第十一条  本办法自2022年5月10日起实施，有效期五年。

附件：1.成绩复核申请表
2.成绩复核通知单
3.湖南省住培结业考核临床实践能力考核成绩复核
申请汇总表

附件1
成绩复核申请表

申请复核考试名称：
	申请人姓名

	联系电话

	身份证号

	准考证号

	申请复核项目

	复核前成绩

申请人：（签字）
申请日期：    年   月   日

附件2
成绩复核通知单

复核考试（考核）名称：
	姓  名

	身份证号

	准考证号

	申请复核项目

	复核前成绩

	复核后成绩

— - 1 - —

附件3

湖南省住培结业考核临床实践能力考核成绩复核申请汇总表

培训基地（盖章）：                        填报人：            填报日期：    年   月   日
	序号
	姓名
	专业
	身份证号
	准考证号
	联系电话
	备注

— - 1 - —

湖南省卫生健康委员会办公室              2022年5月10日印发
校对：魏星